C. Hic philosophi
a concludit ex dictis q̄
malum nihil sit. Et p̄
mo petit alienum Bo
etij dicens. vis ne ipsas
rationes id est p̄positio
nes ratione probatas.
inuicem collidamus. i.
componamus. forsitan
ex confictiōne huius
dissiliet id est procedet.
quēdam pulchra scintil
la veritatis. Et dicit
Boetius fiat inq̄ tuo
arbitratu. id est tua vo
luntate. Tunc ponit
propositiōem manife
stam dicens Nemo du
bitauerit deum esse om
nipotentem. Dicit boe

rius Nullus pr̄sus abi-
gar q̄ mente cōsūtāt. i.
qui sane mentis ē Tūc
assumit aliam p̄ponem
dicens. Qui vero est oī
potens nihil est qđ ille
non possit. Dicit Boe-

tius nihil inq̄. Tunc ponit alia p̄ponem. Deus num p̄t facere malum
Dicit Boetius. Dīnime. T̄gitur p̄cludit phia malum nihil ē. cum illō
facere non possit ille q̄ nihil non p̄t facere. i. oīa facere. C. Nota sicut
deus est causa efficiens oīm. ita est finis oīm. Unde quicquid sit ab eo.
ordinatur ad ipsum tanq̄ ad finem. si ergo deus faceret malum ordinaret
ad ipsum tanq̄ ad finem. et cū ipse sit bonum. malum ordinaretur ad bo-
num. q̄ deus non p̄t facere malum tanq̄ aliquid per se intētum. Et ergo
conclusio quam phia infert q̄ malum nihil ē. Nō p̄clusionis est. Deus
p̄t facere oē quod est cum sit oīp̄tens. sed deus non p̄t facere malum.
ergo malum nihil est. Et si dices. si malum nihil est cuī homo damnetur p̄
malo damnabitur. p̄ nihil. Dicēdum q̄ malum dicit defectum boni nō ne-
gatiue sed p̄iuatiue. et ideo malum est defectus boni quod debet haberi. et
q̄ in p̄tātē hoīs est illud habere et si non habet illud bonum cum deberet
habere. ideo damnat. p̄ onitur exēplum. Aliquis tenet soluere cētum
libras. et si non soluat incarceratedabitur. certū est q̄ non soluere non est ali-
quid sed nihil. non tñ simpliciter dicitur incarceratedari pro nihil. sed ideo
quia nihil erat quod debuit aliquid esse

C. Hic boetius mouet
q̄stionē phie. scđo phia
soluit. ibi. Tum illa. p̄
mo boeti admirans d̄
ɔnexionē et ɔnvolutio-
rōnum qđ phia vla est
querit utq̄ ista ɔnexionē
rōnum sit ex delusione
phie vel. p̄gniat ex na-
tura rei. t̄breuiter illas
rōnes recolligit et dicit
phia ludis. i. ludis ne
me texes. i. formans la-
borintū. i. labore diffici-
lem rōnb̄. faciendo rō-
nes circulares. quo. s. la-
borint egrediaris ea p̄
te qua introeas. et egre-
diare eo loco quo intro-
teris. tu ɔplicas quēdā
orbē admirabilem dlnē

P. Num iḡt deus facere malū p̄t B.
Dīnime inq̄. P. Malū iḡt nihil est
inquit cum id facere ille non possit qui
nihil non potest

B. Ludis ne inq̄ me. inextricabilē la-
borintū rationibus texens. Quenūc
qđem qua egrediaris introeas. nūc ve-
ro quo introieris egrediare. an mirabi-
lem quēdam dininē simplicitatis orbē
cōplicas. Etenim pauloante beatitu-
dine incipiens. eam summū bonū esse
dicebas. quā in summo deo sitā loque-
bare. Ipsum q̄z deum summū esse bo-
num plenāq̄ beatitudinez disserebas.
Exquo neminē beatum fore nisi q̄ pa-
riter deus esset. q̄si munusculū dabas

Rursus ipsam boni formam dei ac beatitudinis loquebaris esse substantiam. ipsumque unum id ipsum esse bonum dicens quod ab omni rerum natura pertetur. ¶ Deum quoque bonitatis gubernaculis universitatem regere disputabas. volentiaque cuncta parere. nec ullam mali esse naturam. atque hec nullis extrinsecus sumptis. sed altero ex altero fidem trahente insit. do mesticisque probatioibz explicabas.

substantiam dei et beatitudinis. et dicebas ipsum unum esse id ipsum quod bonum. et illud bonum dicebas esse quod a posteriori a natura omnium rerum. et tu disputabas id est disputando probabas deum regere universitatem gubernaculis bonitatis. et cuncta volentia parere id est obediere deo. nec ullam esse naturam mali. et hec omnia explicabas nullis rationibus sumptis extrinsecus id est non accipiendo principia extrinseca. sed infinitis id est intrinsecis et do mesticis id est propriez et convenientibus probationibus rei de qua agebatur. altero assumpto trahente fidem id est certitudinem ex altero. ¶ Nota laborintus dicebatur domus deodalii quam cum aliquis intendebat intrare exiuit. et exiendo intrauit et fluent depingi circularibus practicibus. et transiunxit hic ad designandum circulationes et revolutiones rationum.

¶ Nota quod circumvolutio et proximo rationum quibus phis rata est. non est sic circularis. quod una et eadem positio sit principium et conclusio respectu eiusdem. quia sic non potest demonstrare circulo ut patet primo posteriorum. sed dicitur connexio circularis quod rationes ex iniunctem dependet ita quod positio conclusa in una sit principium alterius conclusionis in alia. nec propter istas diuersas conclusiones est aliqua diuersitas in deo. sed omnia sunt idem simpliciter.

P. Num illa Divinitate inquit ludimus remque omnium maximam dei munere quem dudu depeccabamur exegimus. Laetemur

simplicitatis. id satis mirabilem circulationem rationis in divina simplicitate. ¶ Tunc breviter recolligit rones dicentes paulo anteriorum incipiens et beatitudine dicebas ea esse summum bonum. quam beatitudinem tu loquebare esset sitam in summo deo. et discrivas deum esse summum bonum et plenam beatitudinem. ex quo dabas. id est inferebas quasi munuscum id est collarium neminem esse beatum nisi esset deus.

Rursus tu loquebas formam boni esse

¶ Hic phis rindet boctio ad questionem et dictum. Divinitate ludimus sed nos exegimus id est possumus munere dei quem dudu depeccabamur rem maximam omnium regem. ea ei

i. talis forma .i. dispō
diuinę substantię ut ne
ce in externa .i. in exte-
nora dilabatur .i. cadat
nec suscipiat aliquid ex
trinsecū in se. **Q**uod p
bat auctoritate pme-
nides quā primo ponit in
gręo deinde sensum e
subiungit in latino dī-
cens. **S**ed sicuti pme-
nides ait de ea scz sbia
diuina qđiuina sbia re
rum orbē mobilē rotat
.i. mutares circulatioē
generationis et corrup-
tionis et mutando res
ipsa non mutat. s̄ se im
mobilē seruat. **O** bo
eti si nos agitauim⁹ .i.
cognouimus rōes non extra .i. nō ab extrinseco petitas .i. sumptas .s̄ col-
locatas intra rei ambitū quam rē tractabamus. nihil est qđ de hoc admi-
teris .cum .i. ex quo tu didiceris Platone sancte. .i. psumante. sermones
opo ztere esse cognatos .i. prios puenicēs reb⁹ de quib⁹ supple reb⁹ loq⁹
mur. **N**ota qđ sermones accipiendi s̄ fm materiā subiectam. qđ cer-
titudo non est simpliciter querēda rōnibus ex primo ethico y. vbi dicitur
qđ disciplinati est tācum inquirere certitudine fm vnumqđqz genus quā
tum natura rei paritur. **C**um igit deus sic regat omnia p̄pter hoc qđ cō-
misceatur cum eis .ex libro de causis .sermones de diuina substantia acci-
piendi sunt fm intranca diuinę substantię et non fm extranca cū n̄ com-
misceatur cum eis